
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 30 de novembre de 2023, de la directo-
ra general d’Innovació i Inclusió Educativa, per la qual 
es resol la convocatòria de centres sostinguts amb fons 
públics de la Generalitat Valenciana durant el curs aca-
dèmic 2023-2024 per a participar en el projecte «Guarda-
bosc». [2023/12244]

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2023, de la direc-
tora general de Innovación e Inclusión Educativa, por la 
cual se resuelve la convocatoria de centros sostenidos con 
fondos públicos de la Generalitat Valenciana durante el 
curso académico 2023-2024 para participar en el proyec-
to «Guardabosc». [2023/12244]

Por la Resolución de 22 de junio de 2023, de la directora general de 
Innovación Educativa y Ordenación, se convocó a los centros de Edu-
cación Primaria, de Educación Secundaria Obligatoria y de Formación 
Profesional Básica sostenidos con fondos públicos de la Generalitat 
Valenciana, a participar en el proyecto de innovación «Guardabosc» 
(DOGV núm. 9627, de 28.06.2023).

Publicada en fecha 9 de noviembre en la página web de la Conselle-
ria de Educación, Universidades y Empleo la resolución provisional del 
órgano instructor de la convocatoria de centros sostenidos con fondos 
públicos de la Generalitat, durante el curso académico 2023-2024, para 
participar en el proyecto «Guardabosc», y transcurrido el plazo de cinco 
días hábiles para hacer alegaciones, de acuerdo con el apartado resolu-
tivo sexto de la Resolución de 22 de junio de 2023.

Comprobada la documentación presentada una vez transcurrido el 
plazo de alegaciones y estudiadas y, en su caso, atendidas las alegacio-
nes.

En virtud de lo que dispone el apartado resolutivo séptimo de la 
Resolución de 22 de junio de 2023, de la directora general de Innova-
ción Educativa y Ordenación, que convocó a los centros docentes soste-
nidos con fondos públicos de la Generalitat, durante el curso académico 
2023-2024, per a participar en el proyecto «Guardabosc», resuelvo:

Primero
Seleccionar cincuenta centros docentes para participar en el pro-

yecto «Guardabosc», de acuerdo con las puntuaciones obtenidas según 
la baremación y seleccionados por provincia atendiendo al principio de 
territorialidad.

Segundo
Informar a los centros seleccionados que serán convocados a la 

formación en una fecha próxima, a la cual asistirán las persones coor-
dinadoras y participantes del proyecto de cada uno de los centros selec-
cionados.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se 
podrá interponer un recurso contencioso-administrativo, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente de su publicación, de confor-
midad con lo que dispone el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o un 
recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano, en el plazo de 
un mes contado en los mismos términos, de conformidad con lo que dis-
pone la legislación vigente en materia de procedimiento administrativo 
común. Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan 
presentar cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 30 de noviembre de 2023.– La directora general de Inno-
vación e Inclusión Educativa: María del Rosario Escrig Llinares.

Per la Resolució de 22 de juny de 2023, de la directora general d’In-
novació Educativa i Ordenació, es van convocar els centres d’Educació 
Primària, d’Educació Secundària Obligatòria i de Formació Professional 
Bàsica sostinguts amb fons públics de la Generalitat Valenciana per 
a participar en el projecte d’innovació «Guardabosc» (DOGV 9627, 
28.06.2023).

Publicada en data 9 de novembre en la pàgina web de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació la resolució provisional de l’òrgan 
instructor de la convocatòria de centres sostinguts amb fons públics de 
la Generalitat, durant el curs acadèmic 2023-2024, per a participar en el 
projecte «Guardabosc», i transcorregut el termini de cinc dies hàbils per 
a fer-hi al·legacions, d’acord amb l’apartat resolutiu sisé de la Resolució 
de 22 de juny de 2023.

Comprovada la documentació presentada una vegada transcorregut 
el termini d’al·legacions i estudiades i, si és el cas, ateses les al·lega-
cions.

En virtut del que disposa l’apartat resolutiu seté de la Resolució 
de 22 de juny de 2023, de la directora general d’Innovació Educativa 
i Ordenació, que va convocar els centres sostinguts amb fons públics 
de la Generalitat, durant el curs acadèmic 2023-2024, a participar en el 
projecte «Guardabosc», resolc:

Primer
Seleccionar cinquanta centres docents per a participar en el projecte 

«Guardabosc», d’acord amb les puntuacions obtingudes segons la bare-
mació i seleccionats per província atenent el principi de territorialitat.

Segon
Informar els centres seleccionats que seran convocats a la formació 

en una data pròxima, a la qual assistiran les persones coordinadores i 
participants del projecte de cadascun dels centres seleccionats.

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs contenciós administratiu, en el termini de dos 
mesos a comptar des de l’endemà de ser publicada, de conformitat amb 
el que disposa l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, o un recurs potestatiu de 
reposició davant d’aquest mateix òrgan, en el termini d’un mes comptat 
en els mateixos termes, de conformitat amb el que disposa la legislació 
vigent en matèria de procediment administratiu comú. Tot això sense 
perjudici que les persones interessades puguen presentar qualsevol altre 
recurs que estimen pertinent.

València, 30 de novembre de 2023.– La directora general d’Innova-
ció i Inclusió Educativa: María del Rosario Escrig Llinares.



Pàgina 1

03002792 CEIP DIVINA AURORA Alacant Beneixama 19

03003267 CEIP PADRE MELCHOR Alacant Benissa 23,25

03004235 IES MARIA IBARS Alacant Dénia 19,25

03005082 IES SIXTO MARCO Alacant Elx 23,75

03008630 IES NÚMERO 1 - LIBERTAS Alacant Torrevieja 24,75

03009051 IES LA MALLADETA Alacant La Vila Joiosa 24,75

03011616 IES SAN BLAS Alacant Alacant 19,25

03012256 CEIP SERRA GELADA Alacant Benidorm 19,5

03013327 IES LES DUNES Alacant Guardamar del Segura 22,75

03014496 IES RODOLFO LLOPIS Alacant Callosa d’En Sarrià 21,5

03014617 CEP PINTOR SOROLLA Alacant Elda 21,75

03014800 IES VILLA DE ASPE Alacant Aspe 19,75

03014824 IES ENRIC VALOR Alacant El Campello 19

03014940 IES XEBIC Alacant Ondara 22,5

03015464 IES DE TEULADA Alacant Teulada 18,25

03016468 IES L'ALLUSSER Alacant Mutxamel 27,25

12000169 CENTRE PRIVAT LA SALLE Castelló L’Alcora 23,75

12000391 CEIP CERVANTES-DUALDE Castelló Betxí 25

12000790 CEIP ISIDORO ANDRÉS VILLARROYA Castelló Castelló de la Plana 15

12002051 CENTRE PRIVAT COLEGIO MADRE MARÍA ROSA MOLAS Castelló Onda 16,25

12002105 CEIP JAIME SANZ Castelló Peñíscola 24,5

12002993 CENTRE PRIVAT FUNDACIÓN FLORS Castelló Vila-Real 11,75

12003468 IES JOSÉ VILAPLANA Castelló Vinaròs 23,5

12003924 CENTRO PRIVADO SEMINARIO MENOR DIOCESANO Castelló Segorbe 16

12006147 CRA L'ULLASTRE Castelló La Salzadella 20,25

12006627 CRA PALANCIA-ESPADÁN Castelló Castellnovo 22

12007206 CEIP JOSÉ SORIANO RAMOS Castelló Vila-Real 17

46000501 CEIP JAUME I València Alcàsser 23,55

46000705 IES REI EN JAUME València Alzira 23,65

46000821 CEIP LA SÈNIA València L’Alcúdia de Crespins 23,85

46001242 CEIP PALANCIA València Algímia d’Alfara 23,9

46002787 IES 9 D'OCTUBRE València Carlet 24,4

46005946 IES GABRIEL CÍSCAR València Oliva 24,1

46007888 CENTRE PRIVAT SAGRADA FAMILIA València Silla 24,35

46008698 CEIP VIRGEN DEL ROSARIO València Torrent 22,6

46008935 CEIP CANÓNIGO MUÑOZ València Utiel 22,4

46008972 IES MIGUEL BALLESTEROS VIANA València Utiel 26,25

46013098 IES SOROLLA València València 23,7

46016713 IES 25 D'ABRIL València Alfafar 22,45

46017882 IES LES ALFÀBEGUES València Bétera 24,35

46020261 IES DE BENAGUASIL València Benaguasil 23,85

46022099 IES PORÇONS València Aielo de Malferit 22,85

46022129 IES MANUEL SANCHIS GUARNER València Castelló de Rugat 23,4

46022178 IES LA CANAL DE NAVARRÉS València Navarrés 25,75

46022233 IES DE MASSAMAGRELL València Massamagrell 25,5

46022853 IES BEATRIU CIVERA València Aldaia 22,7

                                    Annex I. Relació definitiva de centres educatius seleccionats -
                                 Projecte Guardabosc 2023-2024

                                       Anexo I. Relación definitiva de centros educativos seleccionados -
                              Projecte Guardabosc 2023-2024

Codi
Código

Centre
Centro

Província
Provincia

Localitat
Localidad

Puntuació
Puntuación



Pàgina 2

                                    Annex I. Relació definitiva de centres educatius seleccionats -
                                 Projecte Guardabosc 2023-2024

                                       Anexo I. Relación definitiva de centros educativos seleccionados -
                              Projecte Guardabosc 2023-2024

Codi
Código

Centre
Centro

Província
Provincia

Localitat
Localidad

Puntuació
Puntuación

46023948 IES PERE D'ESPLUGUES València La Pobla Llarga 22,5

46035604 CEIP MARIANO JORNET PERALES València Bèlgida 24,55

46036827 CEIP SAN ANTONIO ABAD València Fortaleny 23,9

46037200 CEIP TIRANT LO BLANC València Albalat dels Tarongers 23,3



Pàgina 3

03000473 CENTRE PRIVAT SANT ROC Alacant Alcoi 16,25

03001829 CENTRE PRIVAT MÉDICO PEDRO HERRERO Alacant Alacant 16,25

03002573 IES BELLAGUARDA Alacant Altea 13,5

03002652 CEIP DOCTOR CALATAYUD Alacant Aspe 17,75

03002901 CEIP LA PURÍSIMA Alacant Beniardà 14

03003735 CEIP AZORÍN Alacant Catral 12,75

03003851 CEIP DE CONFRIDES Alacant Confrides 17,5

03005859 CEIP SANTÍSIMO CRISTO Alacant Gata de Gorgos 12,25

03006955 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL PILAR Alacant Orihuela-La Campaneta 5,5

03007509 CEIP SAN BARTOLOMÉ Alacant Orihuela-San Bartolomé 17

03007789 IES MARHUENDA PRATS Alacant El Pinós 15,5

03008599 CEIP SAN LUIS BELTRAN Alacant Tormos 14,25

03008678 CEIP VIRGEN DEL CARMEN Alacant Torrevieja 11

03009178 CEIP PRINCIPE D.JUAN MANUEL Alacant Villena 17

03009798 IES EL VINALOPÓ Alacant Novelda 17,5

03010168 IES CAP DE L'ALJUB Alacant Santa Pola 16,5

03010727 IES ANDREU SEMPERE Alacant Alcoi 17,3

03011689 CEIP MESTRE RICARDO LEAL Alacant Monòver 15,75

03013297 IES 8 DE MARZO Alacant Alacant 16

03015865 SECCIÓN DEL IES ANTONIO NAVARRO SANTAFÉ Alacant Villena 17,25

12002208 CEIP LLUÍS TENA Castelló Sant Jordi 10,75

12003705 CEIP GUITARRISTA TÁRREGA Castelló Castelló de la Plana 11

12005659 IES L'ALCALATÉN Castelló L’Alcora 11

46000328 CENTRE PRIVAT LA MILAGROSA València Alberic 16,9

46000663 CEIP GARCÍA LORCA València Alzira 12,45

46000699 CEIP AUSIÀS MARCH València Alzira 9

46001114 CENTRE PRIVAT SANTA ANA València Algemesí 19,65

46001451 CEIP MAESTRO D. JAIME APARICIO PÉREZ València Anna 8

46001886 CEIP BEATA INÉS València Benigànim 19,5

46002741 CEIP PARE GUMILLA València Càrcer 14,6

46003305 CEIP SANTA ANA València Quartell 21

46003366 CEIP DOCTOR ALEMANY València Cullera 6,5

46003962 CEIP COMTE DE SALVATIERRA DE ALAVA València Fontanars dels Aforins 9,9

46004115 CENTRE PRIVAT ESCOLÀPIES GANDIA València Gandia 16,5

46004221 IES MARÍA ENRÍQUEZ València Gandia 21,05

46004632 CEIP JOANOT MARTORELL València Xeraco 19,5

46004772 IES JOSEP DE RIBERA València Xàtiva 17,4

46004863 CEIP SANT MIQUEL València Llíria 11,35

46004966 CENTRE PRIVAT LA MALVESIA València Llombai 18,8

46006409 CENTRE PRIVAT LICEO HISPANO València Paterna 19,35

46006653 CEIP PRÍNCIPE DE ESPAÑA València Picassent 20

46006707 CEIP EUGENIO MARTÍ SANCHIS València Benicull de Xúquer 7

46006902 CEIP LUIS VIVES València Quesa 10,4

46006975 CEIP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ València Rafelguaraf 20,45

46007025 CEIP SANT PERE APÒSTOL València Real 21,45

46007554 IES JORGE JUAN València Sagunt-El Puerto Sagunto 19,5

                                    Annex II. Relació definitiva de centres educatius no seleccionats -
                                 Projecte Guardabosc 2023-2024

                                       Anexo II. Relación definitiva de centros educativos no seleccionados -
                              Projecte Guardabosc 2023-2024

Codi
Código

Centre
Centro

Província
Provincia

Localitat
Localidad

Puntuació
Puntuación



Pàgina 4

                                    Annex II. Relació definitiva de centres educatius no seleccionats -
                                 Projecte Guardabosc 2023-2024

                                       Anexo II. Relación definitiva de centros educativos no seleccionados -
                              Projecte Guardabosc 2023-2024

Codi
Código

Centre
Centro

Província
Provincia

Localitat
Localidad

Puntuació
Puntuación

46008042 CEIP LÓPEZ MARCO València Sollana 14,8

46008285 CENTRE PRIVAT SAN JOSÉ València Tavernes de la Valldigna 20,45

46008339 CEIP MAGRANER València Tavernes de la Valldigna 21,55

46010772 CENTRE PRIVAT HERMES SOCIEDAD COOPERATIVA VAL València València 18,65

46011624 CENTRE PRIVAT SANTIAGO APÓSTOL València València 14,75

46012999 IES JOANOT MARTORELL València València 21,75

46012321 CEIP SECTOR AÉREO València València 3,6

46013517 CEIP LA FONTETA València València 18,1

46013967 CEIP VERGE DE LA FONT València Vilallonga 19,15

46013979 CENTRE PRIVAT SANTA ANA València Vilallonga 18,5

46014959 CEIP JOSÉ MARÍA OLTRA València Moncada 20,6

46015319 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL AMPARO València El Real de Gandia 17,45

46015691 CEIP LLUÍS DE SANTÀNGEL València València-El Saler 21,1

46015708 IES DISTRICTE MARÍTIM València València 20,5

46016579 CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ València Torrent 11,25

46018308 CEIP GUILLEM D'ENTENÇA València El Puig de Santa María 10,85

46018631 IES ENRIQUE TIERNO GALVÁN València Moncada 20,8

46021319 IES VALL DE LA SAFOR València Vilallonga 21,3

46021411 CENTRE PRIVAT ESCUELA FAMILIAR AGRARIA TORRE- València Llombai 20,65

46022142 IES DIDÍN PUIG València Guadassuar 21

46022403 SECCIÓ DE L'IES DOCTOR PESET ALEIXANDRE València Paterna 21,55

46022920 IES VELES E VENTS València Torrent 21,55

46023079 CEIP L'ERMITA València Benifairó de les Valls 20,3

46023328 CENTRE PRIVAT FUNDACIÓN SAN VICENTE FERRER València San Antonio de Benagéber 19,2

46024114 IES LES RODANES València Vilamarxant 18,45

46024953 IES LA MURTA València Alzira 21,85

46026287 CRA EL PINAR València Alcublas 21,25

46026299 CRA EL SABINAR València Aras de los Olmos 3,25

46026305 CRA EL TEJO València Requena-Campo Arcis 19,2

46036852 CEIP SANCHIS GUARNER València Llocnou d’En Fenollet 19,5


		2023-12-14T14:14:10+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




